[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia

                          “Terra das Nascentes”

EDITAL Nº22/2026
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº17/2026
Divulga a homologação preliminar das inscrições ao Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº17/2026
O Prefeito de Jóia, no uso de suas atribuições, visando à contratação de Professores (Lei nº 249, de 10 de abril de 1990), Educador Especial, Psicólogo e Assistente Social por prazo determinado, para atuar junto a Secretaria Municipal de Educação, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, e arts. 233 a 237 da Lei Municipal n°1310 de 17 dezembro de 2002 e suas alterações, torna pública a homologação preliminar das inscrições referente ao Processo Seletivo Simplificado nº17/2026, conforme segue:
1) DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

       Foram homologadas as inscrições constantes no Anexo I deste Edital.
2) DOS RECURSOS:

       Fica aberto o prazo para recursos, caso o inscrito queira no dia 03 de março de 2026, junto ao Centro Administrativo, sendo das 8:30 às 11:30 e das 13:30 às 16:30 horas.
            Jóia (RS), 02 de março de 2026
Dionei de Matos Lewandowski,
Prefeito de Jóia
  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°17/2026
CARGO: Professor de Inglês
	NOME
	INSCRIÇÃO

CARGO: Professor de Geografia
	NOME
	INSCRIÇÃO

	Teresinha Muner Debesell
	01

	Catiucia Terezinha Ballejo da Silva
	02

	Juliana Vitoria Niederle Portz
	03

	Clarice Santos Silva
	04

	Lisete Maria Maroster Jantsch
	05

CARGO: Professor de Artes
	NOME
	INSCRIÇÃO

	Andressa Oliveira de Jesus Siqueira
	01

CARGO: Educador Especial
	NOME
	INSCRIÇÃO

	Vanuza Altissimo Soares
	01

	Mara Joziane de Lima Carneiro da Silva
	02

	Aline da Silva David
	03

	Jocelaine Beschorner Fetter
	04

	Barbara Siqueira
	05

	Margareth Andreatta Roessler
	06

	Silvana Inês Pieczkowsiki
	07

CARGO: Psicologo
	NOME
	INSCRIÇÃO

	Andrieli Lemes
	01

	Veronica Schweig Filippin
	02

	Sandra Regina Santos
	03

	Henrique de Freitas de Almeida
	04

	Elisangela Rosin Martins
	05

CARGO: Assistente Social

	NOME
	INSCRIÇÃO

	Maren Eliza Heringer
	01

	Joanita Aparecida Martins Machado de Veiga
	02

	Neila Taciana Padilha Fogliatto
	03

	Odila Ângela de Freitas
	04

	Rosane de Fatima Escobar de Souza
	05

Jóia (RS), 02 de março de 2026.
Dionei de Matos Lewandowski,
Prefeito de Jóia.
CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr Edmar Kruel, 188 – Centro – CEP 98180-000 – Jóia – RS

Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br– CNPJ 89.650.121/0001-92